

گزارش

شروع رقابت‌های انتخابی نوجوانان آسیا

ایران در برابر حریف ناشناخته

■ سال گذشته سال خوبی برای فوتبال ایران نبود و با ناکامی تیم‌های نوجوانان، جوانان، امید و بزرگسالان ایران همراه شد. در این میان تیم نوجوانان این فرصت را دارد تا شروعی دوباره در فوتبال آسیا داشته باشد. مرحله مقدماتی مسابقات فوتبال قهرمانی نوجوانان آسیا از امروز در دھوک آغاز می‌شود. در این مسابقات تیم نوجوانان ایران با هدایت علی دوستی‌مهر به مصاف تیم‌های عراق، قطر، فلسطین و بنگلادش می‌رود. با توجه به حضور قطر و عراق در این گروه و اینکه مسابقات در عراق برگزار می‌شود، ایران برای صعود به مرحله نهایی کار خیلی ساده‌ای هم ندارد. مسابقات انتخابی قهرمانی نوجوانان آسیا امسال در قالب هفت گروه برگزار می‌شود که دو تیم برتر هر گروه به همراه تیم میزبان و تیم سوم برتر این گروه‌ها جواز حضور در مرحله نهایی را کسب می‌کنند. البته اگر میزبان از جمع تیم‌های صعودکننده انتخاب شود، دو تیم سوم برتر این گروه‌ها به مرحله نهایی صعود می‌کنند. در دوره گذشته مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا، تیم ایران با هدایت اکبر محمدی مرحله مقدماتی را با موفقیت پشت سر گذاشت، اما در مرحله نهایی از گروهبی صعود نکرد تا ضمن وداع زودهنگام از مسابقات، نتواند از عنوان قهرمانی ایران در این جام دفاع کند. این در حالی است که در سال ۲۰۰۸ تیم نوجوانان ایران توانست با هدایت علی دوستی‌مهر برای نخستین بار در تاریخ فوتبال کشورمان عنوان قهرمانی آسیا را به دست آورد. علی دوستی پس از آن قهرمانی به تیم‌های جوانان رفت اما پس از ناکامی در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا دوباره به نوجوانان بازگشت. شاگردان دوستی امروز در نخستین گام به دیدار فلسطین می‌روند، این تیم ناشناخته‌ترین حریف تیم کشورمان در عراق به شمار می‌رود. برنامہ بازی‌های ایران به این شرح اعلام شده که تمام مسابقات در ورزشگاه ملی دھوک برگزار می‌شود:

دوشنبه ۲۱ شهریور: ایران - فلسطین، ساعت ۱۸:۳۰
چهارشنبه ۲۳ شهریور: ایران - قطر، ساعت ۱۸:۳۰
یکشنبه ۲۷ شهریور: ایران - بنگلادش، ساعت ۱۵:۳۰
سه‌شنبه ۲۹ شهریور: ایران - عراق، ساعت ۱۸:۳۰

گروهبندی مرحله انتخابی مسابقات قهرمانی نوجوانان آسیا به شرح زیر است:

گروه اول: ایران، عراق، قطر، بنگلادش، فلسطین (میزبان عراق).

گروه دوم: کویت، امارات، یمن، افغانستان، مالدیو، پاکستان (میزبان کویت).

گروه سوم: بحرین، تاجیکستان، ازبکستان، هند، قرقیزستان (میزبان ازبکستان).

گروه چهارم: عربستان، لبنان، عمان، سوریه، نپال (میزبان نپال).

گروه پنجم: چین، مالزی، کره‌شمالی، سنگاپور، تیم‌ورشرقی (میزبان کره‌شمالی).

گروه ششم: کره‌جنوبی، ویتنام، تایوان، ژاپن، کلمبوج، لاوس (میزبان لاوس).

گروه هفتم: استرالیا، تایلند، اندونزی، هنگ کنگ، میانمار، گوام (میزبان تایلند).

گفت‌وگو

روشن متهم می‌کند

وجود افراد ناسالم در باشگاه استقلال

■ انتقادهای حسن روشن، رئیس کمیته فنی باشگاه استقلال از نحوه بازی استقلال در دیدار مقابل تراکتورسازی با واکنش پرویز مظلومی روبه‌رو شد. سرمربی آبی‌ها عنوان کرده بود برخی از پیشکسوتان استقلال بدون دیدن بازی این تیم انتقاد کردند. روشن در تازترین گفت‌وگوی خود با خبرنگاری فارس با دفاع از صحبت‌های قبلی‌اش باز هم برخی افراد را به باشگاه استقلال مورد انتقاد قرار داد: «من با کسی تعارف ندارم. بنده صحبتی نکردم که به استقلال لطمه وارد کنم و چنین بهانه‌هایی که قصد به حاشیه کشیدن استقلال را داشتیم، به من نمی‌چسبد. منسافانه بعضی‌ها شیطنت می‌کنند و من را مقابل فتیحه‌الله‌زاده قرار می‌دهند. مظلومی نمی‌تواند درباره من و کمیته فنی حرفی بزند چون همه هم و غم ما موفقیت استقلال است. مگر عادلخانی پیشکسوت ما نیست او خودش به من گفت، یک‌بار به باشگاه رفته و گفت که اشتباه کرده چرا که در آنجا شنیده که همه به ما فحش می‌دهند. به غیر از فتیحه‌الله‌زاده، جحت‌الله‌زاده مالک و کارمندان باشگاه افراد دیگر سالم نیستند» شکست برابر تراکتورسازی تنها موضوعی نیست که باعث انتقادهای تند روشن شده، مساله تیم‌های پایه استقلال و اتهام‌هایی که روشن به رضا رحیمی، مسئول آکادمی باشگاه استقلال وارد کرد، موضوع ادامه دارد. رئیس کمیته فنی باشگاه استقلال دربراه صحبت‌های فتیحه‌الله‌زاده مبنی بر اینکه او نباید مساله رضارحیمی و آکادمی باشگاه استقلال را کش دهد، هم گفت: «ماتی که تیم دختران و پسران استقلال زمان مدیریت واعظ اشتیانی بازی کردند، این قضیه داخل خود باشگاه بررسی شد و کمیته انضباطی باشگاه برای آن تصمیم گرفت. قضیه رضارحیمی و اتفاقات رخ داده در آکادمی باشگاه استقلال باید در داخل باشگاه می‌ماند. به اندازه کافی مدرک است که فتیحه‌الله زاده می‌توانست قبل از اینکه مسایل رسانه‌ای شود، فعالیت‌های رجبی را تعلیق کند. این طور برای فتیحه‌الله‌زاده هم خوب می‌شد. نمی‌شود همه را راضی نگه داشت. کسی که بخواهد همه را از خود راضی نگه دارد، شکست می‌خورد.» روشن عنوان کرد: «صحبت‌هایی را با فتیحه‌الله‌زاده انجام داده و ما هم به توافق رسیدیم و قرار شد کمیته فنی در خصوص عملکرد کادر فنی هیچ صحبتی نکند و پای حرفم هم ایستادم. من بحث فنی با فتیحه‌الله‌زاده ندارم و دنبال بهانه دادن به کادر فنی نبودیم.»

مسابقات تیراندازی با شرط‌بندی انجام می‌شود

هاشمی: توصیه اسلام را انجام می‌دهیم



فدراسیون تیراندازی برای نخستین بار در ایران، اقدام به برگزاری رقابت‌های قهرمانی کشور با مجاز شمردن شرط‌بندی کرده است. در ادامه سومین روز از رقابت‌های تیراندازی قهرمانی کشور در تهران، فدراسیون بحث شرط‌بندی در مسابقات این رشته را آزاد اعلام کرد. مسوولان این فدراسیون با در نظر گرفتن این مساله که تیراندازی یکی از ورزش‌های سفارش‌شده در دین اسلام بوده و شرط‌بندی در آن حلال و جایز است، با رعایت کامل موازین و دستورات شرعی، آن را در مسابقات قهرمانی کشور به اجرا در می‌آورند. مهدی هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی با تایید این موضوع به «شرق» می‌گوید: «با توجه به اینکه بحث شرط‌بندی در رشته تیراندازی، در اسلام حلال بوده و هیچ منعی برای انجام آن وجود ندارد، تلاش کردیم با برنامه‌ریزی‌های درست و عملی، این کار را نهادینه کنیم و از این پس به صورت هرچه جدی‌تر در رقابت‌های رسمی آن را ترویج دهیم.» او با بیان اینکه آیت‌الله حائری‌شیرازی نقش بسزایی در عملی کردن شرط‌بندی در مسابقات تیراندازی داشته است، ادامه داد: ما از ابتدا از بدو ورودمان به فدراسیون تیراندازی درصدد بودیم تا همواره به نوگرایی بپردازیم تا جذابیت‌های خاص این رشته را به ورزشکاران و علاقمندان شناسایی کنیم. موضوع شرط‌بندی هم یکی از این مباحث بود که از یک سال پیش، با حضور آیت‌الله حائری‌شیرازی در هیات‌رئیسه فدراسیون، در دستور کار ما قرار گرفت. خوشبختانه او با حمایت‌هایی که از این طرح کرد و برنامه‌هایی که برای آن ارائه می‌داد باعث شد فدراسیون در اولین قدم در مسابقات کشوری پیش رو آن را اجرا کند. دبیس فدراسیون تیراندازی در پاسخ به این سوال که تیراندازان تا چه اندازه با شرط‌بندی در این رشته آشنا هستند، گفت: از این نظر هیچ مشکلی وجود ندارد؛ چرا که ما پیش از این در مسابقاتی که جنبه رسمی نداشت تجربه انجام شرط‌بندی را بین ورزشکاران داشته‌ایم و تیراندازان با آن آشنایی کامل دارند.

هاشمی با تاکید بر اینکه رائج شدن شرط‌بندی بین

ورزش

نخستین گاف وزار تخانه ورزش و جوانان

تشابه اسمی بود؛ «حمید» رفت، «محمود» رئیس شد



عکس: ایسنا

«حکم شما برای سرپرستی فدراسیون سوار کاری اشتباهی و به دلیل تشابه اسمی زده شده است. ببخشید، شما سرپرست جدید فدراسیون سوار کاری نیستید.» این مکالمه تلفنی سفره از مدیران وزارتخانه ورزش و جوانان با حمید حیدری، سرپرست تازه‌نصب فدراسیون سوار کاری بود. حمید حیدری سشنه‌ی گذشته پس از صحبت تلفنی با حمید سجادی، معاون ورزشی وزارتخانه با پیشنهاد سرپرستی فدراسیون سوار کاری موافقت کرد و روز چهارشنبه گذشته به مراسم معارفش با حضور صنیعی، شرعی، بکاری و رغبتی چهار نفر از مدیران کل، کنزی مشاور سجادی، علیرضا باقری مسوول امور مجامع وزارتخانه و در غیاب معاون ورزشی به وزارتخانه رفت.

لازم به ذکر است حمید حیدری از مدیران سابقه‌ی کشور است و پیش از این با امضای شهید بهشتی به عنوان رئیس شورای انقلاب به سمت معاون وزیر صنایع منصوب شده بود. او به دلیل سابقه سرپرستی بارها از سوی مدیران وزارتخانه مورد

تحسین و تمجید قرار گرفت و آنها اعلام کردند از حیدری حمایت همه‌جانبه خواهند داشت تا اوضاع سوار کاری کشور بعد از پنج ماه بی‌سرپرستی سروسامان بگیرد. حیدری با ابراز خوشحالی از سمت جدیدش از همان روز چهارشنبه رسماً کار خود را آغاز کرد و حتی روز جمعه به همراه غلامعلی تاجیک، مدیر کل حراست وزارتخانه برای بازدید از ورزشگاه نورزآباد و تماشای رقابت‌های کورس تهران در جمع اهالی سوار کاری حاضر شد و سخنرانی کرد. اما روز شنبه همه چیز تغییر کرد و طی چند تماس تلفنی حمید حیدری متوجه شد که «یک اشتباهی بوده است.» حمید حیدری روز شنبه در حالی که به دنبال گرفتن وقت ملاقات با حمید سجادی، رسولی‌نژاد و شخص وزیر بوده، تلفن همراهش زنگ می‌خورد: «وزیر حکم شما را اشتباهی زده و در واقع قرار بوده محمود حیدری که در مقطعی ریاست هیات سوار کاری تهران را بر عهده داشته و از دوستان محمد عباسی به شمار می‌رود به

تکذیب استعفای سپاهانی‌ها



در روزهای گذشته شایعات زیادی پیرامون باشگاه سپاهان وجود داشت. استعفای علیرضا رحیمی از مدیرعاملی باشگاه و مجید بصیرت از سرپرستی تیم فوتبال سپاهان اخباری بود که به گوش می‌رسید، اما دیروز مسوولان این باشگاه اضعایی تمای این اخبار را تکذیب کردند. علیرضا رحیمی که چند هفته پیش به جای حمیدرضا ساکت مدیریت سپاهان را به دست گرفته بود گفت‌وگو با ایسنا درباره ویرایشش در این تیم اضعفایی گفت: «منی‌انم این مسایل را چه کسی مطرح می‌کند، اصلاً استعفایی در کار نیست و این خبرها شایعه است.» رحیمی عنوان کرد با جلساتی که با مسوولان وزارت صنایع داشته مشکلات مالی باشگاه به زودی حل می‌شود. او اختلافش با حسینی رئیس هیات‌مدیره باشگاه سپاهان را هم رد کرد: «هیچ مشکلی نداریم و کارمان را ادامه می‌دهیم. شنبه که جلسه بودجه‌ای در باشگاه برگزار کردیم، همه اعضا حضور داشتند. در این جلسه که حدود سه ساعت به طول انجامید موبایل‌ها خاموش بود و شاید به خاطر همین این اخبار کذب مطرح شده است.» رئیس سابق فدراسیون هندبال در گفت‌وگو با فارس درباره اینکه گفته می‌شود به دلیل پرونده اختلاس مسوولان موافق مدیرعاملی او در باشگاه سپاهان نیستند، گفت: «وارد این مسایل نمی‌شوم و پرونده اختلاس ربطی به من ندارد.» رحیمی امیدوار است با جلسه‌ای که با مسوولان وزارت داشته، بودجه لازم برای او تأمین شود و مشکلات تیم به حداقل برسد. او در مورد دلایل لغو نشست خبری خودش توضیح داد: «این نشست قرار است شنبه برگزار شود که به دلایلی که نمی‌توانم آنها را بیشتر از این توضیح دهم، لغو شد. این نشست نباید لغو می‌شد، اما کمکی عجله کردیم که لغوش کردیم. به هر حال از لغو این نشست خبری عذرخواهی می‌کنم.» مدیرعامل سپاهان کنار رفتن مجید بصیرت از سرپرستی تیم سپاهان را هم تکذیب کرد: «بصیرت همچنان سرپرست تیم‌است. من باید در این مورد تصمیم بگیرم که می‌گویم بصیرت یا همان سمت سرپرستی کنار تیم است.» خود بصیرت هم در گفت‌وگو با ایسنا عنوان کرد که همچنان سرپرست سپاهان است: «هر کناری من کذب محض است و برخی از رسانه‌ها چون دوست دارند من برکنار شوم این اخبار کذب را منتشر می‌کنند. اصلاً این موضوع که من از سرپرستی تیم فوتبال سپاهان برکنار شده‌ام، صحت ندارد و من همچنان به کار خود ادامه می‌دهم.» در روزهای گذشته اخباری منتشر شده بود مبنی بر اینکه بصیرت از سرپرستی سپاهان استعفا داده و به جای کریم قنبری به عنوان دستیار لوکا پوناچچ مشغول به کار شده است. کاپیتان دهه ۷۰ سپاهان احتمال حضورش در کادرفنی را رد نکرد: «رحیمی» مدیرعامل باشگاه به من پیشنهاد داده است که به کادر فنی اضافه شوم که اگر این پیشنهاد را قبول کنم آن وقت به جای من یک سرپرست برای تیم می‌گذارند.»

■ ■ ■

خبر

قهرمان ملی

نصاب دیش ماهواره شد

■ قهرمان یکی از رشته‌های ورزشی نصاب دیش ماهواره شد. به گزارش خبرآنلاین؛ یکی از قهرمان‌های ورزش ایران به خاطر مشکلات مالی فراوان مجبور شد شغل دومی برای خود انتخاب کند. او که از کودکی ورزش کرده و حرفه خاصی نداشت، نصابی دیش‌های ماهواره را به عنوان شغل خود انتخاب کرد. این قهرمان که در یک رشته رکوردی ورزش می‌کند و در این رشته رکورددار ایران است، یکی از امیدهای کسب سهمیه المپیک لندن هم محسوب می‌شود. این ورزشکار از خبرآنلاین درخواست کرده نامی از او برده نشود اما در پاسخ به این سوال که چرا این حرفه را انتخاب کرده، می‌گوید: «فدراسیون که پولی به من نمی‌دهد مجبورم خرج زندگی‌ام را از یک راهی درآورم.»

ضیافت مربیان آلمانی

استقلال و پرسپولیس در دردد

■ مربیان آلمانی دو تیم استقلال و پرسپولیس، شام را با یکدیگر خوردند. به گزارش خبرآنلاین؛ میشاییل هنکه و رالف سومدیک، مربیان استقلال و پرسپولیس شنبه شب به دربند رفتند تا ضیافتی آلمانی در تهران داشته باشند. این دو که جمعه آینده تیم‌هایشان بازی بزرگ نیم فصل اول را برگزار می‌کنند، سعی کردند در این دیدار، فارغ از فوتبال به گفت‌وگو درباره تجربه کارشان در ایران بپردازند و از آب و هوای خوب کوهستان‌های اطراف تهران استفاده کنند.

چهارشنبه، روز معرفی

داور شهر آورد هفتاد و یکم

■ عضو کمیته داوران فدراسیون فوتبال گفت: هنوز داور شهراورد تهران تعیین نشده است. به گزارش برنا، رضا غیاثی، عضو کمیته داوران که در غیاب حسین عسگری، مسوولیت فنی و سخنگویی این کمیته را بر عهده دارد، درخصوص تعیین داور در تهران گفت: رسانه‌های گروهی در این رابطه نظرات مختلفی را ابراز داشته و افراد مشخصی را به‌عنوان داور این بازی اعلام کرده‌اند که ضمن احترام به نظرات‌شان باید بگویم هنوز هیچ فرد خاصی از سوی کمیته داوران برای قضاوت شهراورد تهران تعیین نشده است. وی افزود: مفاوضات و بررسی‌های جدی‌ترمان دآوری کمیته داوران همچنان ادامه دارد و همه داوران بین‌المللی چه آنهایی که در تهران حضور دارند یا داورانی که در خارج از کشور برای قضاوت در مسابقات اعزام شده‌اند و در وقت مقرر می‌توانند خود را به تهران برسانند، مدنظر ما هستند و برای قضاوت این بازی شانس دارند. غیاثی در پایان گفت: حادکتر تا روز چهارشنبه نسبت به سومی شهپرویز نظر نهایی خود را در رابطه با داور شهراورد از طریق سایت فدراسیون به اطلاع خواهیم رساند.

فابیو کاپلو در آستانه

بر کناری از تیم ملی انگلستان

■ سرمربی ایتالیایی تیم فوتبال انگلستان در آستانه برکناری از این تیم قرار گرفت و این در حالی است که مسوولان اتحادیه فوتبال انگلستان حتی نام گزینه خود را هم اعلام کرده‌اند. به گزارش مهر، کاپلو که در حال حاضر برای تماشای مسابقات گرنذپری در ایتالیا به سر می‌برد به احتمال فراوان به‌زودی از سمت خود برکنار می‌شود. یک منبع آگاه در اتحادیه فوتبال انگلستان که خواست نامش فاش نشود در این خصوص به «بیلی‌میل» گفت: برکناری کاپلو تا پیش از بازی‌های جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۲ در دستور جلسه قرار دارد. هری ردنب در حال حاضر یکی از اصلی‌ترین بهانه‌ها برای جانشینی این مربی است. همه مردم با این تصمیم موافق هستند. وی افزود: کاپلو در رقابت‌های جام‌چهلمی در آفریقای جنوبی به هیچ‌وجه عملکرد خوبی نداشت. اردوی تیم فاجعه بود و بازیکنان ناراضی بودند شما می‌توانستید از فرستگها دورتر بوی وخامت اوضاع را استشمام کنید انگلستان در تاریخ هفتم اکتبر با مونته‌نگرو دیدار دارد و تنها با کسب یک امتیاز به دیدار پایانی رقابت‌های جام ملت‌های اروپا راه پیدا خواهد کرد. در حالی که شنبه تیم‌های آرنسال، منچستر یونایتد، چلسی، منچستر سیتی و لیورپول در رقابت‌های لیگ برتر بازی داشتند، کاپلو به واسطه دوستی دیرینه خود با «فلاویو براتوره» رئیس پیشین رقابت‌های فرمول یک، به ایتالیا رفت که این موضوع خشم مقامات اتحادیه فوتبال انگلستان را دربرداشت.

مورنیو: زیدان

در بهبود بنزما به ما کمک کرد

■ ژوزه مورینیو مربی پرتغالی رئال مادرید معتقد است که در پرد ۲۰۳ تیمش مقابل ختافه در هفته دوم رقابت‌های لالیگا، زین‌الدین زیدان هم مؤثر بوده با گلزنی کریم بنزما در این دیدار و گل‌های کریستیانو رونالدو و گونسالیو ایگواین، رئال به سه امتیاز این بازی دست یافت و به صدر جدول رقابت‌های لالیگا رسید. مورنیو معتقد است که بنزما ۲۳ ساله شایسته تمجید است و به این نکته اشاره کرد که زیدان هم بنزما جوان را نصیحت کرده است: «بنزما به خاطر تغییر و تحولاتی که داشت واقعا شایسته تعریف و تمجید است. او از من، از هم تیمی‌هایش و از ریزو کمک‌های زیادی گرفت ولی تاش او قابل تقدیر است.» آقای خاص ادامه داد: «بنزما رفتار فوق‌العاده‌ای دارد و همیشه بازیکن باکیفیتی است و این را همه می‌توانند ببینند. بعد از او هم ایگواین وارد گود درخشش شد. او با تیم ملی آرژانتین گلزنی کرد و در سطح خوبی بازی کرد و در بازی شنبه شب هم به گل رسید. همان طور که روز جمعه گفته بودم هر دو اینها (ایگواین و بنزما) واقعا مهاجمان خوبی هستند.»